SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE
ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO, DO QUADRO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL, DO QUADRO
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura do Município de São Paulo, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições para o Concurso Público para provimento
de cargos de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, do Quadro do Magistério Municipal, do Quadro
dos Profissionais de Educação, torna pública:

I – a convocação dos candidatos sub judice abaixo para a Avaliação de Títulos:

Cargo Inscrição Nome

Professor de Ensino Fundamental II e Médio - Inglês 320022395 Lucas de Souza Silva

II – O candidato acima relacionado deverá enviar, entre os dias 19 de abril de 2024 e 25 de abril de 2024,

para o e-mail sme-sp@fgv.br, os títulos em imagens dos documentos originais, conforme estipulado no

Edital de Convocação para a Avaliação de Títulos, bem como número do Registro funcional composto por

7 (sete) dígitos no caso de candidatos que prestaram serviço para a SME-SP.

III – As demais regras do Edital de Convocação para a Avaliação de Títulos, publicado em DOC de 20 de

abril 2023, deverão ser respeitadas.